



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE DEMONSTRAÇÃO DE VALORES - BALIZAMENTO - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ADUELAS, TUBOS E BANCOS DE CONCRETO.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UNI. MEDIDA	DESCRIÇÃO	GILSON QUIOSI CNPJ 11.939.788/0001-12	MATO GROSSO CONCRETO CNPJ 49.074.001/0001-70	ATA Nº 149/2022 PREFEITURA DE NOVA UBIRATÁ MT	ATA Nº 159/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT	ATA Nº 01/2023 GOVERNO DE CONFRESA MT	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2023 MUNICÍPIO DE JUINA MT		BALIZAMENTO
1	0005363	143999	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1-MACHO/FEMEA DN 400 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 188,60	R\$ 295,00	R\$ 229,00		R\$ 196,90	R\$ 218,00		R\$ 225,50
2	0002905	144000	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1-MACHO/FEMEA DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 290,45	R\$ 420,00	R\$ 270,00		R\$ 314,90	R\$ 326,00		R\$ 324,27
3	0002906	144001	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1-MACHO/FEMEA DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 386,82	R\$ 535,00	R\$ 367,00		R\$ 462,50	R\$ 567,00		R\$ 463,66
4	0005364	144002	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2-MACHO/FEMEA DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 525,73	R\$ 740,00	R\$ 490,00	R\$ 620,00	R\$ 570,75			R\$ 589,30
ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UNI. MEDIDA	DESCRIÇÃO	GILSON QUIOSI CNPJ 11.939.788/0001-12	ATA Nº 142 E 143/2022 MUNICÍPIO DE SAPEZAL MT	ATA Nº 41/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS MT	ATA Nº 159/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11942051/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS SP	ATA Nº55/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT	CONSTRUTORA EXTRAPLAN CNPJ 05.198.675/0001-00	BALIZAMENTO
5	0005365	144003	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2-MACHO/FEMEA, DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 791,00	R\$ 791,81	R\$ 890,00	R\$ 880,00				R\$ 838,20
6	0005366	144004	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2-MACHO/FEMEA, DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 1.232,10	R\$ 1.120,08	R\$ 1.145,00	R\$ 1.214,00				R\$ 1.177,80
7	00016638	153059	UN	BANCO DE CONCRETO - DE JARDIM, PARA TRES PESSOAS,MEDINDO 1,50M DE COMPRIMENTO 0,45 DE LARGURA 0,75 DE ALTURA E 10 CM DE ESPESSURA (CONCRETO COM PIGMENTAÇÃO OU NÃO .) LARGURA DO BANCO DE 40 A 45 CM E ALTURA DE 75 A 80 CM	R\$ 481,80	R\$ 483,78			R\$ 400,00		R\$ 750,00	R\$ 528,90
8	00023517	150460	UN	ADUELAS DE CONCRETO ARMADO - COM COMPRIMENTO DE 1M, SEÇÃO DE 2X2M, E ESPESSURA DE PAREDES DE 14 CM, FORMA QUADRADA.	R\$ 4.059,80	R\$ 3.691,15				R\$ 4.010,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.090,24

JUSTIFICATIVA DA CESTA DE PREÇO ACIMA - BALIZAMENTO

Na busca do melhor preço, a Administração Pública sempre se busca utilizar preços públicos desde que esteja dentro dos requisitos de cada bem e serviço a ser lícitado, principalmente para seguir a legalidade, conforme destaca-se Resolução de Consulta nº 20/2016 do TCE/MT. Ocorre que alguns produtos e serviços, por características peculiares, não é possível encontrar preços praticados por entes públicos, pelo que se utiliza preços de potenciais fornecedores para chegar ao preço médio dos itens a serem licitados. No balizamento aqui elaborado, foi realizado por consulta a preços públicos pelo sistema Radar junto ao TCE-MT, bem como por orçamentos de potenciais fornecedores locais, demonstrando a boa fé do balizamento, ainda, que podendo se observar que o preço balizado encontra-se dentro do preço médio de mercado.

CARMEN V. V. SORIA DE AZEVEDO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVA

Sapezal/MT, 10 de julho de 2023

ORÇAMENTO			
Razão Social: Gilson Quiosi E Cia LTDA			
CNPJ: 11.939.788/0001-12		Telefone: (65)99938-1403	
Responsável: Ivandro Giovane Quiosi			
ORÇAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO			
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	VALOR
01	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA DN 400 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	188,60
02	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	290,45
03	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	386,82
04	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	525,73

GILSON QUIOSI
& CIA
LTDA:1193978800
0112

Assinado digitalmente por GILSON QUIOSI & CIA
LTDA:11939788000112
ND: C=BR, S=MT, L=SAPEZAL, O=ICP-Brasil, OU=presencial, OU=33216689000145, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=IDFEDERAL, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=GILSON QUIOSI & CIA LTDA:11939788000112
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.06.07 13:48:53-04'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.1

9

 MATO GROSSO <i>Concreto</i> CNPJ 49.074.001/0001 - 70 (65) 99935 - 6122 (65) 99995 - 1253		Data da Cotação 07/06/2023 Data de Validade 22/06/2023		
Fornecedor	PREFEITURA DE SAPEZAL		Fone	
Endereço			Fax	
Município	SAPEZAL		CEP	
CNPJ		Inscrição Estadual		
email		Comprador		

FRETE	JUROS	DESCONTO	ICMS	VENDEDOR
	0% ao mês	0%	0%	VALDINEY

DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR À VISTA	VALOR A PRAZO	SUBTOTAL
TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA - 1, MACHO/FEMEA, DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	M	1	R\$ 295,00	R\$ -	R\$ 295,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA - 1, MACHO/FEMEA, DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	und.	1	R\$ 420,00	R\$ -	R\$ 420,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA - 1, MACHO/FEMEA, DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	und.	1	R\$ 535,00	R\$ -	R\$ 535,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA - 2, MACHO/FEMEA, DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	und.	1	R\$ 740,00	R\$ -	R\$ 740,00
	und.			R\$ -	R\$ -
TOTAIS				0	R\$ 1.990,00
Valor do ICMS		R\$ 0,00	Valor total do pedido		R\$ 1.990,00

Prazos de pagamento	10	15	
Valores das parcelas	R\$ -	R\$ -	
Previsão de Entrega	17/06/2023	Desconto	R\$ -

Local de entrega		Fone	
Endereço		Fax	
Município		CEP	
CNPJ		Ins. Est.	

OBSERVAÇÕES	
PRAZO DE FABRICAÇÃO EM ATÉ 10 DIAS, APÓS A CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO.	
	Assinatura Autorizada

9



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 149/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 096/2022 – REGISTRO DE PREÇOS

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

PEDIDO Nº: 526/2022

O Município de Nova Ubiratã, Estado de Mato Grosso, por meio da Prefeitura Municipal, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede administrativa na Rua Pará, 1850, bairro Jardim Santa Helena, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o nº 01.614.521/0001-00, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. Edegar José Bernardi, portador da Carteira de Identidade RG nº 967186 SSP/MT e do CPF nº 567.528.491-53, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida Tancredo Neves, nº 1650, Centro, nesta cidade de Nova Ubiratã (MT), RESOLVE registrar os preços da empresa **JEAN PAULINO DE SOUSA**, inscrita no CNPJ 05.030.822/0001-39, localizada na Rua Pará, nº 1390, centro, Nova Ubiratã MT, representada pelo Sr. Jean Paulino de Sousa, portador do RG 4557127 SSP/MT e o CPF 005.009.571-42, na quantidade estimada, de acordo com a classificação por ela alcançada por **ITEM**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações em conformidade com as disposições a seguir.

1 - DO OBJETO

1.1 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos de concreto armado.

2 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

2.2. Nos termos do § 4º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, durante o prazo de validade desta ata de registro de preços, o município de Nova Ubiratã não será obrigado a efetuar a aquisição, exclusivamente por seu intermédio, os produtos referidos na cláusula primeira, podendo utilizar para tanto, outros meios, desde que permitidos por lei, sem que de fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

3 - DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O gerenciamento deste instrumento caberá ao município de Nova Ubiratã, através da Secretaria Municipal de Administração, no seu aspecto operacional e à Coordenação Jurídica de Licitações, nas questões legais.

4 - DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO

4.1. Os itens, especificações, unidades, quantidades, marcas, preços unitários estão registrados nessa Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

ITEM	COD ITEM	CÓD TCE	DESCRIÇÃO	UND. MED.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	53994	0005378	TUBO DE CONCRETO ARMADO - FABRICACAO CONFORME NORMAS DA ABNT COM DIAMETRO DE 400MM CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA PARA ÁGUAS PLUVIAIS	UN	600	229,00	137.400,00
02	53995	0002905	TUBO DE CONCRETO	UN	500	270,00	135.000,00



			ARMADO CLASSE PA-1 MACHO/FEMEA DN 600MM PARA AGUAS PLUVIAIS				
3	03	53996	0002906	TUBO DE CONCRETO - ARMADO CLASSE PA-1 MACHO/FEMEA DN 800MM PARA AGUAS PLUVIAIS	UN	650	367,00 238.550,00
4	04	53997	0002907	TUBO DE CONCRETO - ARMADO CLASSE PA-1 MACHO/FEMEA DN 1.000MM PARA AGUAS PLUVIAIS	UN	500	490,00 245.000,00
	05	53998	0002908	TUBO DE CONCRETO - ARMADO, CLASSE PA-1 MACHO/FEMEA DN 1.200MM PARA AGUAS PLUVIAIS	UN	500	850,00 425.000,00

Valor total: R\$ 1.180.950,00

4.2. Os valores acima poderão eventualmente sofrer revisão (aumento ou decréscimos) nas seguintes hipóteses:

- Para mais, visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial desta Ata, na hipótese de sobrevir fatos supervenientes imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior caso fortuito, fato do príncipe e fato da administração, nos termos do art. 65, II, "d" e § 5º da Lei 8.666/93;
- Para menos, na hipótese de o valor contratado ficar muito superior ao valor do mercado, ou, ainda, quando ocorrer o fato do príncipe previsto no art. 65, § 5º da Lei 8.666/93.

4.3. A revisão de preços será feita com fundamento em planilhas de composição de custos e/ou preço de mercado;

4.4. Nos preços supracitados estão incluídas todas as despesas relativas ao objeto contratado (tributos, seguros, encargos sociais, etc.).

5 - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

5.1. Comparecer quando convocado no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação formal, para assinatura da Ata de Registro de Preços, sob pena de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor a ela adjudicado.

5.2. Retirar a Nota de Empenho no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da convocação formal.

5.3. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços para a aquisição será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

5.4. Se o licitante vencedor se recusar a assinar a ata de registro de preços injustificadamente será aplicada a regra seguinte: quando o proponente vencedor não apresentar situação regular, no ato da assinatura da ata, será convocado outro licitante, observada a ordem de classificação, para celebrar o contrato, e assim sucessivamente, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis na Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais disposições vigentes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT
AVENIDA RIO DE JANEIRO, Nº 125, CENTRO, CEP: 78573-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2022

Pregão Eletrônico Nº 60/2022

Aos 15 dias do mês de Setembro de 2022, de um lado o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT**, com sede na avenida rio de janeiro, nesta cidade, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 24.772.253/0001-41, neste ato, representado pelo(a) **Prefeito(a), Sr(a). CARLOS ALBERTO CAPELETTI**, brasileiro(a), portador do R.G. n.º 31327555SESP PR e inscrito no CPF n.º 483.407.749-72, residente e domiciliado na ROD MT 010 KM 26, bairro ZONA RURAL nesta cidade, neste ato denominado simplesmente **Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022**, e de outro lado a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, to e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado na PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a contratação de pessoa jurídica para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA-2 PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO DE TAPURAH-MT., de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Fornecedor	CNPJ
CONSTRUTORA INNOVARE PRE-MOLDADO E METALURGICA EIRELI	27.677.356/0001-10
Endereço	Nº
AVENIDA ANDRE ANTONIO MAGGI	4771
Bairro	Cidade
BAIRRO DE CHACARAS	SINOP
Representante Legal	CEP
	78559899
Email	CPF
INNOVARE.IMPACTO@GMAIL.COM	Telefone

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. FORN.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	406463	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 600MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME NBR-8890/2017.	UNIDADE	PROPRIA TUBO 600	500,00	251,0000	125.500,00
2	406464	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 1000MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME NBR-8890/2017.	UNIDADE	PROPRIA TUBO 100	500,00	620,0000	310.000,00
3	406465	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 1200MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME NBR-8890/2017.	UNIDADE	PROPRIA TUBO 120	1050,00	880,0000	924.000,00
4	406466	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 1500MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME	UNIDADE	PROPRIA TUBO 150	868,00	1.214,0000	1.053.752,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT
AVENIDA RIO DE JANEIRO, Nº 125, CENTRO, CEP: 78573-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. FORN.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
		NBR-8890/2017.					
5	406679	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 800MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME NBR-8890/2017.	UNIDADE	PROPRIA TUBO 800	1810,00	353,0000	638.930,00
6	407395	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 400MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME NBR-8890/2017.	UNIDADE	PROPRIA TUBO 400	640,00	195,0000	124.800,00
						TOTAL	3.176.982,00

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT mediante assinatura de Contrato e/ou retirada da Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 60/2022.

2.1 – O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato e/ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico Nº 60/2022.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 – A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada conforme Capítulo XVI do Edital do Pregão Eletrônico Nº 60/2022.

2.4 – Todas as penalidades e as sanções contidas no Edital do Pregão 60/2022 aplicam-se sob a Ata de Registro de Preço.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 01/2023

Aos 13 dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e Três, o MUNICÍPIO DE CONFRESA, Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Centro Oeste nº 286, Centro, Confresa - MT, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF, sob o nº 37.464.716/0001-50, neste ato representado, na forma de sua Lei Orgânica, pelo Prefeito Municipal o Sr. Ronio Condão Barros Milhomem, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Avenida Ayrton Senna da Silva, nº 133 - Centro, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade RG n. 0875190-0 SSP-MT e inscrito no CPF sob o n. 535.561.191-53 a seguir denominada simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR, institui a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação **Processo Licitatório nº 207/2022** na modalidade **Pregão Presencial SRP nº 081/2022** da Prefeitura Municipal de Confresa-MT, **HOMOLOGADO EM 13/01/2023**, cujo objetivo é a **PROCESSO LICITATÓRIO PARA PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA USO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONFRESA-MT**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, regulamentado pelo **Decreto Municipal nº 26 e 27/2009**, de 29 de Maio de 2009, **Decreto Municipal nº 128 e 248/2020** e, **DECRETO 030/2021**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referente a eventual e futura **PROCESSO LICITATÓRIO PARA PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA USO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONFRESA-MT**.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

Integra a presente ARP a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA, localizada na Av. Centro Oeste nº286, Centro, em Confresa - MT, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**; Parágrafo único - qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal poderá solicitar a utilização da presente ARP, (aderir) independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, conforme abaixo:

(assinatura)



após o envio da A.F - (entrega da A.F.), junto ao Município de CONFRESA/MT, sem nenhum ônus adicional para a contratante.

l) - As ordens de fornecimento parciais deverão ser entregues em sua totalidade, caso a empresa entregue a ordem de fornecimento parcial faltando produtos, o recebedor poderá devolver todos os produtos ante a não totalidade da ordem de fornecimento parcial ou receber os produtos, porém, só atestando o pagamento quando os produtos faltantes forem entregues.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia 13 de janeiro de 2023.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos itens registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

EMPRESA: CASTELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

CNPJ: 20525962000171

ENDEREÇO: AV. MARCAL CARLOS DA CUNHA, S/N ESQ. CLAUDIR ROCHA, Nº22 BAIRRO:

CIDADE NOVA CIDADE: CONFRESA-MT CEP:78.652-000

TELEFONE: (66) 3564-1603 ou (66) 98417-2001

E-MAIL: construtoracastelo1@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: ROMULO ELIAS QUEDI

CPF: 818.683.160-68

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA:3437 C/C: 778-0

ITEMS: 02 e 04

Especificação - Valor Unitário - Quantidade

ITEM	C. SIST	C. TCE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
02	133123467	0002905	TUBO DE CONCRETO ARMADO 60X100 CM	UND	2.700	R\$ 314,90	R\$ 850.230,00
04	133125592	00016002	TUBO DE CONCRETO ARMADO 40X100 CM	UND	600	R\$ 196,90	R\$ 118.140,00
VALOR TOTAL							R\$ 968.370,00

CLÁUSULA OITAVA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO



após o envio da A.F - (entrega da A.F.), junto ao Município de CONFRESA/MT, sem nenhum ônus adicional para a contratante.

l) - As ordens de fornecimento parciais deverão ser entregues em sua totalidade, caso a empresa entregue a ordem de fornecimento parcial faltando produtos, o recebedor poderá devolver todos os produtos ante a não totalidade da ordem de fornecimento parcial ou receber os produtos, porém, só atestando o pagamento quando os produtos faltantes forem entregues.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia 13 de janeiro de 2023.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos itens registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

EMPRESA: CONCREAÇÃO SOLUÇÕES CONCRETIVAS EM CONCRETO LTDA

CNPJ: 43.941.787/0001-07

ENDEREÇO: ROD. BR 158 KM 145,5 SETOR: GENOVEVA

CIDADE: CONFRESA - MT CEP: 78.652-000

TELEFONE: (66) 98420-5700 E-MAIL: concreaco.adm@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA DAS MERCES MUNIZ BATISTA

CPF: 894.863.741-04

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICREDI AGÊNCIA: 0806 C/C: 52522-2

ITENS 01 E 03.

Especificação - Valor Unitário - Quantidade

ITEM	CÓD. SIST	CÓD. TCE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	133123466	0005378	TUBO DE CONCRETO ARMADO 80X100 CM	UND	2.100	R\$ 462,50	R\$ 971.250,00
3	133123468	0005379	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1X1 METRO	UND	1.700	R\$ 570,25	R\$ 969.425,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.940.675,00

CLÁUSULA OITAVA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias condicionado à prestação do serviço e apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura à qual deverá ser atestada pelo setor de compras, ou outro servidor



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal
de Sapezal

Folha Nº 34

PMJ-MT

FLS. _____

RUBRICA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2023

Pregão 6/2023 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DIRETA DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM ATENDIMENTO AO OBJETO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0456/2023/SINFRA, NAS SEGUINTE VIAS: RUA REALEZA, RUA JAGUAPITÃ, RUA PEROBAL, RUA PONTAL DO SUL, RUA COLORADO, RUA CAMPO LARGO, RUA SANTA FÉ E RUA TELEMARCO BORBA - NO BAIRRO MÓDULO 5 – SETOR E, NO MUNICÍPIO DE JUÍNA – MT, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA que fazem o Município de JUÍNA-MT e BORTOLINI CONSTRUTORA LTDA

PREÂMBULO

MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.359.201/0001-57, com Sede Administrativa na Travessa Emmanuel, n.º 233-N, Bairro Centro, no Município de JUÍNA-MT, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, **PAULO AUGUSTO VERONESE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade n.º 10590692 SSP/MT e inscrito no CPF/MF sob o n.º 927.601.121-87, residente e domiciliado na Estrada Comunidade Verdan, s/n - Comunidade Verdan, no Município de Juína-MT, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE, e, **BORTOLINI CONSTRUTORA LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 35581365000212, com sede na Rua J K 775 S LOTE 08 QUADRA353 SETOR 10 SALA 02 SETOR DE SERVICOS JUÍNA - MATO GROSSO-MT, neste ato representada por seu Representante Legal, ROSEMERI BORTOLINI, brasileiro/a, Casado(a), portador/a da Cédula de Identidade n.º 20034660, SSP, e inscrito/a no CPF/MF sob o n.º 996.365.221-20, residente e domiciliado/a no Município de -, doravante denominado simplesmente de CONTRATADA, celebram o presente Contrato Administrativo de Fornecimento de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DIRETA DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM ATENDIMENTO AO OBJETO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0456/2023/SINFRA, NAS SEGUINTE VIAS: RUA REALEZA, RUA JAGUAPITÃ, RUA PEROBAL, RUA PONTAL DO SUL, RUA COLORADO, RUA CAMPO LARGO, RUA SANTA FÉ E RUA TELEMARCO BORBA - NO BAIRRO MÓDULO 5 – SETOR E, NO MUNICÍPIO DE JUÍNA – MT, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com base no PREGÃO PRESENCIAL 6/2023 e a Ata de Registro de Preços n.º 6/2023 - Pregão, segundo disposições da legislação vigente, em especial, do art. 37, § 1.º, da Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei Federal n.º 8.666/93, com as modificações introduzidas pela Lei Federal n.º 8.883/94 e Lei Federal n.º 9.648/98, da Lei Federal n.º 10.406/02, que instituiu o Código Civil, da Lei Federal n.º 8.078/90, que instituiu o Código de Defesa do Consumidor, do Decreto Municipal n.º 088, de 07 de agosto de 2017 (Regulamenta o Procedimento a ser adotado e a aplicação dos Institutos de Equilíbrio Econômico-Financeiro dos Contratos Administrativos e instrumentos congêneres celebrados com o Poder Executivo do Município de JUÍNA-MT), demais leis, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO, DA QUANTIDADE E DO VALOR

1.1. Constitui objeto do presente Contrato Administrativo: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DIRETA DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM ATENDIMENTO AO OBJETO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0456/2023/SINFRA, NAS SEGUINTE VIAS: RUA REALEZA, RUA JAGUAPITÃ, RUA PEROBAL, RUA PONTAL DO SUL, RUA COLORADO, RUA CAMPO LARGO, RUA SANTA FÉ E RUA TELEMARCO BORBA - NO BAIRRO MÓDULO 5 – SETOR E, NO MUNICÍPIO DE JUÍNA – MT, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com base no Processo Pregão 6/2023 que, juntamente com as propostas da CONTRATADA, passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição.



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DE MATO GROSSO

PMJ-MT

FLS. _____

RUBRICA

CLÁUSULA SEGUNDA
DA QUANTIDADE E DO VALOR (PREÇO)

2.1. As quantidades e preços do presente Contrato Administrativo, seguem na tabela abaixo:

Código	Item	Marca	Unidade	Desconto (%)	Qtd	Valor unit.	Valor total
480372 3	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM – COMPRIMENTO DE 1 METRO		Unidade	0	321	R\$ 567,00	R\$ 182.007,00
480371 2	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM – COMPRIMENTO DE 1 METRO		Unidade	0	505	R\$ 326,00	R\$ 164.630,00
480370 1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM – COMPRIMENTO DE 1 METRO		Unidade	0	302	R\$ 218,00	R\$ 65.836,00

2.2. A CONTRATADA receberá do contratante a importância de R\$ 412.473,00

2.3. O prazo de vigência deste contrato tem início em 13/03/2023 e com término previsto para 13/03/2024, podendo ser prorrogado, a critério da CONTRATANTE.

2.3.1. o prazo para entrega das mercadorias é de 05 (cinco), dias a partir da assinatura do contrato.

2.3.2 Os valores acima poderão eventualmente sofrer revisão (aumento ou decréscimos) nas seguintes hipóteses:

a) Para mais, visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial desta Ata, na hipótese de sobrevir fatos supervenientes imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior caso fortuito, fato do príncipe e fato da administração, nos termos do art. 65, II, "d" e § 5º da Lei 8.666/93;

b) Para menos, na hipótese de o valor contratado ficar muito superior ao valor do mercado, ou, ainda, quando ocorrer o fato do príncipe previsto no art. 65, § 5º da Lei 8.666/93

[Assinatura]

ORÇAMENTO			
Razão Social: Gilson Quiosi E Cia LTDA			
CNPJ: 11.939.788/0001-12		Telefone (65)99338-1403	
Responsável: Ivandro Giovane Quiosi			
ORÇAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO			
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	VALOR
01	UND	ADUELAS DE CONCRETO ARMADO COM COMPRIMENTO DE 1M SEÇÃO DE 2X2M E ESPESSURA DE PAREDES DE 14CM FORMA QUADRADA	4059,80
02	UND	BANCO DE CONCRETO DE JARDIM PARA TRÊS PESSOAS, MEDINDO 1,50M DE COMPRIMENTO 0,45 DE LARGURA 0,75 DE ALTURA E 10CM DE ESPESSURA (CONCRETO COM PIGMENTAÇÃO OU NÃO) LARGURA DO BANCO DE 40 A 45 CM E ALTURA DE 75 A 80 CM	481,80
03	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	791,00
04	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	1232,10

GILSON QUIOSI
& CIA
LTDA:11939788
000112

Assinado digitalmente por GILSON QUIOSI &
CIA LTDA:11939788000112
ND: C=BR, S=MT, L=SAPEZAL, O=ICP-Brasil,
OU=presencial, OU=33216689000145, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=IDFEDERAL, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=GILSON QUIOSI & CIA LTDA:11939788000112
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.07.07 13:08:01-04'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

97



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Sapezal
FOLHA Nº _____

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2022
PREGÃO ELETRÔNICO C/ SRP Nº 035/2022**

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE SAPEZAL - MT**, situado na Av. Antônio André Maggi, nº 1.400, Centro, inscrito no CNPJ nº 01.614.225/0001-09, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **VALCIR CASAGRANDE**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Sapezal - MT, inscrito no CPF sob o 555.XXX.XXX-20, doravante denominado **GERENCIADOR** e a empresa abaixo relacionada, doravante denominada **FORNECEDORA**, **ACORDAM** procederem, nos termos do **EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO C/ SRP Nº 035/2022 - PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, BANCOS E ADUELAS DE CONCRETO II**, para atender as secretarias do município de Sapezal - MT, que se vincula a presente ata, ao **REGISTRO DE PREÇOS**, com seus respectivos preços unitários e totais nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Leis nº 10.520/2002, nº 8.666/93 e suas alterações e Decretos 089/2015 e nº 018/2018, em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto: **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, BANCOS E ADUELAS DE CONCRETO II**, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I do edital.

FORNECEDORA/EMPRESA: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA, inscrita no CNPJ: 14.888.303/0001-05, com sede na Avenida Beira Rio, nº 1700, Bairro Praceiro, Telefone (65) 3322-7020, email: mudarcomercio@hotmail.com - CEP: 78.070-500, Cuiabá - MT, representada pelo Sr. Michelli Marina dos Santos Costa Freitas, portadora do RG: 10911090 SSP/MT e inscrita no CPF: 87X.XXX.XXX-91, residente e domiciliado no Município Cuiabá - MT.

§1º Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, abaixo especificados:

DESCRIÇÃO DOS ITENS:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8 1	75	UN	ADUELAS DE CONCRETO ARMADO - COM COMPRIMENTO DE 1M, SEÇÃO DE 2X2M, E ESPESSURA DE PAREDES DE 14 CM, FORMA QUADRADA.	CONSTUBOS	R\$ 3.691,15	R\$ 276.836,25
2	25	UN	ADUELAS DE CONCRETO ARMADO - COM COMPRIMENTO DE 1M, SEÇÃO DE 2X2M, E ESPESSURA DE PAREDES DE 14 CM, FORMA QUADRADA.	CONSTUBOS	R\$ 3.691,15	R\$ 92.278,75
7 3	80	UN	BANCO DE CONCRETO - DE JARDIM, PARA TRES PESSOAS, MEDINDO 1,50M DE COMPRIMENTO, 0,45 DE LARGURA, 0,75 DE ALTURA E 10 CM DE ESPESSURA (CONCRETO COM PIGMENTAÇÃO OU NÃO) LARGURA DO BANCO DE 40 A 45 CM E ALTURA DE 75 A 80 CM	CONSTUBOS	R\$ 483,78	R\$ 38.702,40
5 4	600	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	CONSTUBOS	R\$ 791,81	R\$ 475.086,00
5	200	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	CONSTUBOS	R\$ 791,81	R\$ 158.362,00

Valor total desta Ata de Registro de Preço é de **R\$ 1.041.265,40** (Um Milhão e Quarenta e Um Mil e Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos)



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2022
PREGÃO ELETRÔNICO C/ SRP Nº 035/2022**

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE SAPEZAL - MT**, situado na Av. Antônio André Maggi, nº 1.400, Centro, inscrito no CNPJ nº 01.614.225/0001-09, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **VALCIR CASAGRANDE**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Sapezal - MT, inscrito no CPF sob o 555.XXX.XXX-20, doravante denominado **GERENCIADOR** e a empresa abaixo relacionada, doravante denominada **FORNECEDORA**, ACORDAM procederem, nos termos do **EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO C/ SRP Nº 035/2022 - PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, BANCOS E ADUELAS DE CONCRETO II**, para atender as secretarias do município de Sapezal - MT, que se vincula a presente ata, ao **REGISTRO DE PREÇOS**, com seus respectivos preços unitários e totais nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Leis nº 10.520/2002, nº 8.666/93 e suas alterações e Decretos 089/2015 e nº 018/2018, em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto: **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, BANCOS E ADUELAS DE CONCRETO II**, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I do edital.

FORNECEDORA/EMPRESA: GILSON QUIOSI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ:11.939.788/0001-12, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 625 SW Qd. 03 Lt 24 sala 1, Bairro Loteamento Cidezal V, Telefone (65) 3383-1500 (65) 9 9336-4499, email: gilsonquiosi@hotmail.com – CEP: 78365-000, Sapezal - MT, representada pelo **Sr. Gilson Quiosi**, portador do RG: 57741244 SESP/PR e inscrito no CPF: 02X.XXX.XXX-76, residente e domiciliado no Município Santa Terezinha do Itaipu - PR.

§1º Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, abaixo especificados:

DESCRIÇÃO DOS ITENS:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	638	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	GILSON QUIOSI & CIA LTDA	R\$ 1.120,08	R\$ 714.611,04
7	212	UN	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	GILSON QUIOSI & CIA LTDA	R\$ 1.120,08	R\$ 237.456,96

Valor total desta Ata de Registro de Preço é de **R\$ 952.068,00** (Novecentos e Cinquenta e Dois Mil e Sessenta e Oito Reais)

§2º Este instrumento não obriga o Município de Sapezal a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DAS ADESÕES

O prazo de vigência e execução da Ata de Registro de Preços será de **10 (dez) meses** contados da publicação do resultado do procedimento licitatório no Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, iniciando-se em 05 de Setembro de 2022 e findando em 05 de julho de 2023.

§1º Durante a vigência da Ata, qualquer Órgão ou Entidade da Administração poderá utilizar a Ata, mesmo que não tenha



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I, CEP: 78740-022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2022

Pregão Eletrônico Nº 16/2022

Aos 25 dias do mês de Abril de 2022, de um lado o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**, com sede na avenida duque de caxias, nesta cidade, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.347.101/0001-21, neste ato, representado pelo(a) **Prefeito(a)**, **Sr(a)**, brasileiro(a), portador do R.G. n.º e inscrito no CPF n.º, residente e domiciliado na, bairro nesta cidade, neste ato denominado simplesmente **Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022**, e de outro lado a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado na PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a contratação de pessoa jurídica para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ADUELAS DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADAS, CONFORME NORMAS ABNT NBR 15396 E TUBOS DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADAS – REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO ABNT NBR 8890. DESTINADOS COM A ATENDER O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, EM VIRTUDE DAS NECESSIDADES DA INFRAESTRUTURA PARA O DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**, de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Fornecedor	RONDOTUBOS ARTEFATOS DE CONCRETOS LTDA		CNPJ	29.658.948/0001-10	
Endereço	AVENIDA DANIEL CLEMENTE(QUITAO) L.2707		Nº	363	
Bairro	DISTRITO IND. DE RONDONOPOLIS	Cidade	RONDONÓPOLIS	CEP	78.745-830
Representante Legal			CPF		
Email	ATTIVUSCONTABIL@HOTMAIL.COM		Telefone	6634233658	

SEQ.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. FORN.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
9	20345	TUBO DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	2000,00	135,0000	270.000,00
		Detalhamento					
		ARMADO, 400 MM, CLASSE PA-1					
10	20346	TUBO DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	2500,00	208,0000	520.000,00
		Detalhamento					
		ARMADO, 600 MM, CLASSE PA-1					
11	20347	TUBO DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	2500,00	290,0000	725.000,00
		Detalhamento					
		ARMADO, 800 MM, CLASSE PA-1					
3	20348	TUBO DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	3500,00	400,0000	1.400.000,00
		Detalhamento					
		ARMADO, 1.000 MM, CLASSE PA-1					



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I, CEP: 78740-022

SEQ.	CÓDIGO DESCRIÇÃO	UN. FORN.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
5	20349 TUBO DE CONCRETO Detalhamento ARAMADO, 1.200 MM, CLASSE PA-1	UNIDADE	PROPRIO	2000,00	670,0000	1.340.000,00
7	20350 TUBO DE CONCRETO Detalhamento ARAMADO, 1.500 MM, CLASSE PA-1	UNIDADE	PROPRIO	2000,00	980,0000	1.960.000,00
1	116331 ADUELA DE CONCRETO SEÇÃO 1,50X1,50X1,00 ESP 15CM TIPO 3 ATERRO 2,50 A 5,0M Detalhamento CONFORME ABNT NBR 15396	UNIDADE	PROPRIO	400,00	3.749,7500	1.499.900,00
	119581 TUBO DE CONCRETO Detalhamento ARAMADO, 1000 MM, CLASSE PA-2	UNIDADE	PROPRIO	1500,00	560,0000	840.000,00
6	119582 TUBO DE CONCRETO Detalhamento ARAMADO, 1200 MM, CLASSE PA-2	UNIDADE	PROPRIO	1000,00	890,0000	890.000,00

TOTAL 9.444.900,00

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS mediante assinatura de Contrato e/ou retirada da Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 16/2022.

2.1 – O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato e/ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico Nº 16/2022.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 – A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada conforme Capítulo XVI do Edital do Pregão Eletrônico Nº 16/2022.

2.4 – Todas as penalidades e as sanções contidas no Edital do Pregão 16/2022 aplicam-se sob a Ata de Registro de Preço.

91



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I, CEP: 78740-022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2022

Pregão Eletrônico Nº 16/2022

Aos 25 dias do mês de Abril de 2022, de um lado o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**, com sede na avenida duque de caxias, nesta cidade, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.347.101/0001-21, neste ato, representado pelo(a) **Prefeito(a) , Sr(a) .**, brasileiro(a), portador do R.G. n.º e inscrito no CPF nº, residente e domiciliado na, bairro nesta cidade, neste ato denominado simplesmente **Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022**, e de outro lado a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado na PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a contratação de pessoa jurídica para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ADUELAS DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADAS, CONFORME NORMAS ABNT NBR 15396 E TUBOS DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADAS – REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO ABNT NBR 8890. DESTINADOS COM A ATENDER O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, EM VIRTUDE DAS NECESSIDADES DA INFRAESTRUTURA PARA O DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Fornecedor	CNPJ	
ECOLOGICA CONSTRUcoes LTDA	04.461.607/0001-20	
Endereço	Nº	
PEDRO CAETANO RODRIGUES -5443	1493	
Bairro	Cidade	CEP
DISTRITO IND. AUGUSTO B. RAZIA	RONDONÓPOLIS	78746702
Representante Legal	CPF	
Email	Telefone	
ECOLOGICA CONSTRUcoes@GMAIL.COM	66 3426-8495	

SEQ.	CÓDIGO DESCRIÇÃO	UN. FORN.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	116332 ADUELA DE CONCRETO SEÇÃO 2,0X2,0 X1,00 ESP 15CM TIPO	UNIDADE	PRÓPRIA	350,00	4.820,0000	1.687.000,00
	3 ATERRO 2,50 A 5,0M					
	Detalhamento					
	CONFORME ABNT NBR 15396					
8	119583 TUBO DE CONCRETO	UNIDADE	PRÓPRIA	1000,00	1.145,0000	1.145.000,00
	Detalhamento					
	ARMADO, 1500 MM, CLASSE PA-2					

TOTAL 2.832.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT
AVENIDA RIO DE JANEIRO, Nº 125, CENTRO, CEP: 78573-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2022

Pregão Eletrônico Nº 60/2022

Aos 15 dias do mês de Setembro de 2022, de um lado o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT**, com sede na avenida rio de janeiro, nesta cidade, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 24.772.253/0001-41, neste ato, representado pelo(a) **Prefeito(a)**, Sr(a). **CARLOS ALBERTO CAPELETTI**, brasileiro(a), portador do R.G. n.º 31327555SESP PR e inscrito no CPF nº 483.407.749-72, residente e domiciliado na ROD MT 010 KM 26, bairro ZONA RURAL nesta cidade, neste ato denominado simplesmente **Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022**, e de outro lado a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, isto e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado na PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH MT, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a contratação de pessoa jurídica para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA-2 PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO DE TAPURAH-MT., de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Fornecedor	CNPJ	
CONSTRUTORA INNOVARE PRE-MOLDADO E METALURGICA EIRELI	27.677.356/0001-10	
Endereço	Nº	
AVENIDA ANDRE ANTONIO MAGGI	4771	
Bairro	Cidade	CEP
BAIRRO DE CHACARAS	SINOP	78559899
Representante Legal	CPF	
Email	Telefone	
INNOVARE.IMPACTO@GMAIL.COM		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. FORN.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	406463	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 600MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME NBR-8890/2017.	UNIDADE	PROPRIA TUBO 600	500,00	251,0000	125.500,00
2	406464	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 1000MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME NBR-8890/2017.	UNIDADE	PROPRIA TUBO 100	500,00	620,0000	310.000,00
3	406465	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 1200MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME NBR-8890/2017.	UNIDADE	PROPRIA TUBO 120	1050,00	880,0000	924.000,00
4	406466	TUBO DE CONCRETO ARMADO MACHO E FÊMEA CLASSE PA-2 DN 1500MM X 1000MM PARA AGUAS PLUVIAIS CONFORME	UNIDADE	PROPRIA TUBO 150	868,00	1.214,0000	1.053.752,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT

ESTADO DE MATO GROSSO

AVENIDA DAS EMBAÚBAS 1386, SETOR COMERCIAL, SINOP/MT - Cep: 78550206

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Aos 2 dias do mês de Maio de 2022, de um lado o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT**, com sede na avenida das embaúbas, nesta cidade, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 15.024.003/0001-32, neste ato, representado pelo(a) **Prefeito(a) Municipal , Sr(a). ROBERTO DORNER**, brasileiro(a), portador do R.G. n.º 06078206SSP e inscrito no CPF nº 127.091.159-72, residente e domiciliado na AVENIDA DOS JACARANDÁS - DE 3419 A 3697 - LADO ÍMPAR, bairro SETOR COMERCIAL nesta cidade, neste ato denominado simplesmente **Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022**, e de outro lado a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado na PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a contratação de pessoa jurídica para AQUISIÇÃO DE ADUELAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO PARA VIAS DO MUNICÍPIO DE SINOP/MT, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Fornecedor	CNPJ
CONSTRUFORTE CONSTRUTORA E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	35.027.529/0001-83
Endereço	Nº
GLEBA 4D LOTE 93	0
Bairro	
AREA RURAL DE SINOP	
Cidade	CEP
SINOP/MT	78559899
Representante Legal	CPF
GLEYDSON CAMPOS ROCHA	871.551.761-68
Email	Telefone
ADMINISTRATIVO2@GRUPOFORTEMT.COM.BR	66 9 9218-5835

SEQ.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	399503	ADUELAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO SECAO RETANGULAR INTERNA DE 2,00X2,00M PADRAO NBR 15396 ULTIMA ATUALIZACAO - (COTA PRINCIPAL).	UN - UNIDADE	CONSTRUFO RTE	225,00	4.010,0000	902.250,00
2	399504	ADUELAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO SECAO RETANGULAR INTERNA DE 2,00X2,00M PADRAO NBR 15396 ULTIMA ATUALIZACAO -(RESERVADO PARA ME E EPP).	UN - UNIDADE	CONSTRUFO RTE	75,00	4.010,0000	300.750,00
3	399505	ADUELAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO SECAO RETANGULAR INTERNA DE 2,00X2,50M	UN - UNIDADE	CONSTRUFO RTE	750,00	5.390,0000	4.042.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP

Objeto: Aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de artefatos de cimento (banco, laje, lajota, placa de concreto e viga de concreto) para uso do Departamento de Serviços Urbanos.

Descrição: BANCO DE CONCRETO COM ENCOSTO 1,50M - BANCO DE CONCRETO COM ENCOSTO 1,50M

Data: 05/08/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11942_0512022

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: PÇ

UF: SP

7

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.645.776/0001-25 *VENCEDOR*	IMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 400,00
Marca: IMAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMAR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Martinópolis	Endereço: AVENIDA PROFESSORA NILVA, 1023
		Telefone: (18) 2521-259 / (18) 2521-519
		Email: mavi@wsim.com.br

07



 CONSTRUTORA EXTRAPLAN	CONSTRUTORA EXTRAPLAN CNPJ 05.198.675/0001 - 00 Rua das Violetas, 599SW - Cidezal II Sapezal - MT	Data da Cotação 07/07/2023 Data de Validade 22/07/2023
	Data Validade	Fone Fax CEP

Fornecedor Endereço Município CNPJ email	PREFEITURA DE SAPEZAL 	Fone Fax CEP Inscrição Estadual	Comprador
--	--	--	-----------

FRETE	JUROS	DESCONTO	ICMS	VENDEDOR
	0% ao mês	0%	0%	VALDINEY

DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR À VISTA	VALOR A PRAZO	SUBTOTAL
ADUELAS DE CONCRETO ARMADO COM COMPRIMENTO DE 1M SEÇÃO DE 2X2M E ESPESSURA DE PAREDES DE 14CM FORMA QUADRADA	und.	1	R\$ 4.600,00	R\$ -	R\$ 4.600,00
BANCO DE CONCRETO DE JARDIM PARA TRÊS PESSOAS, MEDINDO 1,50M DE COMPRIMENTO 0,45 DE LARGURA 0,75 DE ALTURA E 10CM DE ESPESSURA (CONCRETO COM PIGMENTAÇÃO OU NÃO) LARGURA DO BANCO DE 40 A 45 CM E ALTURA DE 75 A 80 CM	und.	1	R\$ 750,00	R\$ -	R\$ 750,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA - 2, MACHO/FEMEA, DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	und.	1	R\$ 1.160,00	R\$ -	R\$ 1.160,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA - 2, MACHO/FEMEA, DN 1500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	und.	1	R\$ 1.820,00	R\$ -	R\$ 1.820,00
TOTAIS				0	R\$ 8.330,00
Valor do ICMS	R\$ 0,00		Valor total do pedido		R\$ 8.330,00

Prazos de pagamento	15	30
Valores das parcelas	R\$ -	R\$ -
Previsão de Entrega	17/07/2023	Desconto R\$ -

Local de entrega		Fone	
Endereço		Fax	
Município		CEP	
CNPJ			

OBSERVAÇÕES	 CONSTRUTORA EXTRAPLAN LTDA Assinatura Autorizada 05.198.675/0001-00
-------------	--

VÁLIDA POR 30 DIAS

Sapezal - MT, 07 de julho de 2023.

Rua das Violetas, nº599 SW, Qd. 159 Lote 11
Bairro Loteamento Cidezal II
Sapezal - MT